
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 세정관리 (단위:천원)

세무회계과 74,434,295 58,941,225 15,493,070

국 90,000

도 153,659

군 74,190,636

건전재정 718,270 1,040,438 △322,168

국 90,000

군 628,270

세정관리 196,341 542,985 △346,644

지방세일반 196,341 132,791 63,550

201 일반운영비 117,520 116,440 1,080

01 사무관리비 22,700 20,620 2,080

○일반수용비 19,840

-지방세 납부홍보 플래카드 제작비
3,840

-지방세 일반 고지서 제작비
5,200

-창봉투 구입비 3,000

-지방세법 편람 등 법령집 구입비
1,800

-지방세 홍보 책자 제작
6,000

○운영수당 1,260

-지방세 심의위원회 심의수당
1,260

○급량비 1,600

-지방세 업무 추진 1,600

02 공공운영비 94,820 95,820 △1,000

○공공요금 및 제세 83,220

-지방세고지서 등 발송 우편요금 83,220

·일반우편 65,360

·등기우편 10,120

·지방세 안내문 발송
7,740

○시설장비유지비 11,600

-지방세 전산고속프린터기 유지보수비
3,600

-지방세 전산고속프린터기 수선비
8,000

202 여비 6,000 6,400 △400

01 국내여비 6,000 6,400 △400

○지방세 업무추진 2,400

○도 주관 지방세(세외수입)연찬회 참석
3,600

203 업무추진비 4,400 4,400 0

03 시책추진업무추진비 4,400 4,400 0

80,000원*16개소*3회

130,000원*40박스

100원*30,000매

60,000원*30권

6,000,000원*1회

70,000원*9명*2회

8,000원*4명*50일

430원*152,000매

2,530원*4,000매

430원*18,000매

300,000원*12개월

8,000,000원*1식

20,000원*4명*30일

120,000원*10명*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 세정관리 (단위:천원)

○세정행정 역점시책 추진비
4,400

306 출연금 2,562 2,562 0

01 출연금 2,562 2,562 0

○한국지방세연구원 출연금
2,562

308 자치단체등이전 65,859 2,989 62,870

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,859 2,989 62,870

○차세대 지방세 정보시스템 운영관리비
65,859

세원관리 288,263 278,983 9,280

국 90,000

군 198,263

세원관리 24,340 21,780 2,560

201 일반운영비 17,940 16,980 960

01 사무관리비 17,940 16,980 960

○일반수용비 15,480

-지방세 납부홍보 플래카드 제작비
7,680

-지방세 일반 고지서 제작비
7,800

○운영수당 1,260

-지방세 심의위원회 심의수당
1,260

○급량비 1,200

-지방세 세원관리 업무 추진
1,200

202 여비 6,400 4,800 1,600

01 국내여비 6,400 4,800 1,600

○지방세 업무추진 4,800

○지방세 세무조사(관외)
1,600

개별주택가격산정 244,960 238,240 6,720

국 90,000

군 154,960

101 인건비 132,000 129,600 2,400

국 33,520

군 98,480

04 기간제근로자등보수 132,000 129,600 2,400

○주택가격조사 인건비
129,600

국 32,320

군 97,280

○주택가격조사 기간제근로자 출장여비
2,400

4,400,000원

2,562,000원*1회

65,858,570원*1회

80,000원*16개소*6회

130,000원*60박스

70,000원*9명*2회

8,000원*3명*50일

20,000원*3명*80일

50,000원*2명*16일

2,700,000원*4명*12개월

20,000원*2명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 세원관리 (단위:천원)

국 1,200

군 1,200

201 일반운영비 110,560 106,240 4,320

국 55,280

군 55,280

01 사무관리비 110,560 106,240 4,320

○일반수용비 110,560

-주택가격 산정 검증수수료
104,000

국 52,000

군 52,000

-주택가격 산정 전산용지
4,000

국 2,000

군 2,000

-주택가격 홍보용 플래카드 등
2,560

국 1,280

군 1,280

202 여비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

○주택가격조사 공무직(무기계약)근로자 출
장여비 2,400

국 1,200

군 1,200

개별주택가격산정(자체재원) 18,963 18,963 0

201 일반운영비 18,963 18,963 0

01 사무관리비 18,963 18,963 0

○일반수용비 16,863

-주택가격조사 전산도면 제작
9,563

-주택특성조사표 및 결정조서 용지
2,250

-수시분 주택가격 검증수수료
750

-주택가격 정밀검증 수수료
1,200

-주택가격결정 통지문 전산용지
700

-레이저고속프린터 소모품 2,400

·토너 1,200

·드럼 1,200

○운영수당 2,100

104,000,000원*1식

40원*16,665매*2부*3종

80,000원*16개소*2회

20,000원*2명*60일

8,500원*750매*3회*50%

45원*16,660매*2부*3종*50%

7,500원*200호*50%

20,000원*120호*50%

70원*20,000매*50%

1,200,000원*2개*50%

1,200,000원*2개*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 세원관리 (단위:천원)

-주택가격 결정 심의위원회 참석수당
2,100

지방세입징수관리 108,560 102,230 6,330

지방세입징수 활동전개 46,145 42,625 3,520

201 일반운영비 30,445 38,785 △8,340

01 사무관리비 17,335 17,975 △640

○일반수용비 15,735

-체납고지서 제작비 3,250

-자동이체 납부 은행별 수수료
1,100

-가상계좌 납부 수수료 4,800

-신용정보조회 이용료
3,000

-금융거래 정보 조회 수수료
1,025

-지방세 체납징수 플랜카드 제작비 등
2,560

○급량비 1,600

-지방세 특별징수 1,600

02 공공운영비 13,110 20,810 △7,700

○시설장비유지비 13,110

-지방세 체납용 PDA 유지보수비
4,000

-지방세 G-Banking(가상계좌수납시스템) 유지
보수비 9,110

202 여비 4,800 3,840 960

01 국내여비 4,800 3,840 960

○지방세 체납액 징수 여비
4,800

303 포상금 10,900 0 10,900

01 포상금 10,900 0 10,900

○지방세 및 세외수입 징수 우수읍면 포상 10,000

-최우수 3,000

-우수 3,000

-장려 3,000

-노력 1,000

○타시군구 지방세 징수촉탁 포상금
900

세외수입 관리 62,415 59,605 2,810

201 일반운영비 30,480 28,770 1,710

01 사무관리비 12,760 11,050 1,710

○일반수용비 9,590

-세외수입 고지서 제작비
3,900

70,000원*10명*3회

130,000원*25박스

110,000원*10월

80원*60,000건

3,000,000원*1식

2,050원*500건

80,000원*16개소*2회

8,000원*2명*100일

4,000,000원*1식

9,110,000원*1식

20,000원*2명*10회*12월

3,000,000원*1개읍면

1,500,000원*2개읍면

1,000,000원*3개읍면

200,000원*5개읍면

3,000,000원*30%

130,000원*30박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 지방세입징수관리 (단위:천원)

-세외수입 납부안내 SMS서비스 수수료
730

-가상계좌 납부수수료 2,400

-세외수입 납부 홍보 플래카드제작비
2,560

○운영수당 1,890

-기부심사위원회 참석수당
1,400

-금고지정심의위원회 참석수당
490

○급량비 1,280

-세외수입 특별징수(실과합동)
1,280

02 공공운영비 17,720 17,720 0

○공공요금 및 제세 4,300

-세외수입 고지서 발송 우편요금
4,300

○시설장비유지비 13,420

-전화민원 통합관리시스템 유지보수비
13,420

202 여비 3,340 2,980 360

01 국내여비 3,340 2,980 360

○세외수입 이월체납액 통합징수 여비
1,440

○세외수입 실과 합동징수 여비
1,000

○세외수입 워크숍 및 설명회 참석 여비
900

308 자치단체등이전 28,595 27,855 740

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,595 27,855 740

○차세대 세외수입정보시스템 운영관리비
28,595

회계관리 125,106 116,240 8,866

복식부기 회계운영 23,680 23,680 0

201 일반운영비 21,680 21,680 0

01 사무관리비 21,680 21,680 0

○일반수용비 20,000

-재무제표 자문검토 용역
15,000

-2023 회계연도 주민이 알기쉬운 결산보고서
제작 5,000

○급량비 1,680

-재무제표 작성업무 추진
1,680

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

20원*36,500건

80원*30,000건

80,000원*16개소*2회

70,000원*5명*4회

70,000원*7명*1회

8,000원*2명*80일

430원*1,000건*10회

13,420,000원*1식

20,000원*2명*3회*12월

20,000원*5명*10일

150,000원*2명*3회

28,595,000원*1식

15,000,000원*1회

5,000,000원*1식

8,000원*3명*70회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 회계관리 (단위:천원)

○복식부기 워크숍 및 교육여비
2,000

지출회계 및 결산 관리 50,380 33,780 16,600

201 일반운영비 40,280 25,680 14,600

01 사무관리비 40,280 25,680 14,600

○일반수용비 10,400

-세입세출 결산서 및 결산부속서류제작
8,400

-결산검사장 운영비 2,000

○운영수당 27,000

-결산검사위원 운영수당 27,000

·위원 27,000

○급량비 2,880

-지출 및 결산업무 추진
2,880

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

○재정연감 작성 합동집무
2,000

○읍면 회계 지도
3,600

301 일반보전금 2,700 1,500 1,200

11 행사실비지원금 2,700 1,500 1,200

○결산검사위원 교육 여비
2,700

307 민간이전 1,800 1,000 800

12 민간인위탁교육비 1,800 1,000 800

○결산검사위원 교육비 1,800

공사, 용역, 물품계약 관리 51,046 58,780 △7,734

201 일반운영비 49,446 57,180 △7,734

01 사무관리비 27,580 27,580 0

○일반수용비 23,500

-전자입찰(조달청) 조달 수수료
14,000

-계약(입찰), 지출 및 보수업무 책자구입
1,500

-물가변동 검토 수수료
8,000

○운영수당 3,000

-계약심의위원회 참석 수당
3,000

○급량비 1,080

-공사.용역.물품 계약업무 추진
1,080

02 공공운영비 21,866 29,600 △7,734

50,000원*2명*20일

60,000원*2부*70부

2,000,000원*1회

150,000원*9명*20일

8,000원*3명*10일*12개월

100,000원*2명*10일

20,000원*3명*5일*12개월

150,000원*9명*2일

200,000원*9명

20,000원*700건

150,000원*10권

2,000,000원*4건

100,000원*10명*3회

8,000원*3명*5일*9개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 건전재정
단위: 회계관리 (단위:천원)

○시설장비유지비 21,866

-계약관리,적격심사,관급자재 프로그램 유
지보수 11,154

-세입세출재정정보공개시스템유지보수
2,000

-하자검사대상 안내 유지보수
4,356

-계약정보공개시스템 유지보수
4,356

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○지방계약 연찬회 참석
1,000

○물품 등 직접생산현지확인
600

효율적 재산관리 6,070,898 2,848,725 3,222,173

도 8,000

군 6,062,898

재산관리 및 공공건축 관리 6,070,898 2,848,725 3,222,173

도 8,000

군 6,062,898

차량 및 물품 관리 347,548 339,654 7,894

201 일반운영비 340,548 331,954 8,594

01 사무관리비 13,004 12,304 700

○일반수용비 9,100

-전자태그 구입(라벨) 1,000

-공용차량 매각 감정평가 수수료
2,000

-본청 공용차량 하이패스 통행료
3,600

-공용차량 홍보용 랩핑 설치
2,500

○피복비 1,600

-전라남도 운전직 공무원 가족체육대회 참
가단체복 1,600

○급량비 2,304

-차량 및 물품관리업무 추진
2,304

02 공공운영비 327,544 319,650 7,894

○공공요금 및 제세 113,600

-공용차량 보험 91,500

-공용차량 자동차세 15,600

-공용차량 환경개선부담금
1,500

-공용차량 보험사 자기부담금
5,000

929,500원*12개월

2,000,000원*1식

363,000원*12개월

363,000원*12개월

50,000원*2명*10일

50,000원*1명*12개월

1,000원*1,000매

400,000원*5대

300,000원*12월

500,000원*5대

100,000원*16명*1회

8,000원*3명*8일*12월

750,000원*122대

120,000원*130대

50,000원*30대

500,000원*10건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

○시설장비유지비 5,364

-전자태그시스템 유지보수
5,364

○차량·선박비 208,580

-휘발유 차량
17,280

-경유 차량 107,100

-전기 차량 4,200

-공용차량 수리비 및 소모품
65,000

-군 공용버스 수리비 15,000

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○군 종합업무 추진(운전원및물품관리원)
5,400

301 일반보전금 1,600 2,300 △700

11 행사실비지원금 1,600 2,300 △700

○전라남도 운전직 공무원 가족체육대회 참
가자 보상 1,600

공유 재산 관리 624,070 125,520 498,550

101 인건비 4,200 3,900 300

04 기간제근로자등보수 4,200 3,900 300

○공유지 유지관리 4,200

-예초기 인부 2,640

-기계장비 인부 1,560

201 일반운영비 135,070 86,820 48,250

01 사무관리비 70,270 46,820 23,450

○일반수용비 60,000

-공유재산 측량수수료
8,000

-매각 감정 수수료 10,000

-이전 및 보존등기 수수료
4,000

-공유재산 부동산 임대업 부가가치세 신고
대리 비용 3,300

-전산입력자료 인쇄용지
500

-발송용고지서 및 라벨지구입
400

-공유재산 위탁관리 수수료
28,000

-소방시설 유지관리비 1,000

-서성리 모란공원 주차장 임대료
3,800

-국유재산 임대료 1,000

447,000원*12월

1,800원*80리터*10대*12월

1,700원*150리터*35대*12월

350원*200KW*5대*12월

500,000원*130대

15,000,000원*1대

30,000원*3명*5일*12월

100,000원*16명

165,000원*4인*4회

260,000원*2인*3회

200,000원*40필지

200,000원*50필지

200,000원*20필지

825,000원*4개월

25,000원*20박스

40,000원*10박스

10,000원*2,800필지

500,000원*2식

3,800,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

○운영수당 1,750

-공유재산심의회 수당
1,750

○급량비 1,920

-공유재산 업무 추진
1,920

○관리용역비 6,600

-소방설비 안전관리 대행 수수료
6,600

02 공공운영비 64,800 40,000 24,800

○시설장비 유지비 64,800

-공유재산(건물) 유지비
20,000

-유휴토지 유지 관리비
40,000

-2호관사 유지비 4,800

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○공유재산 실태조사 및 체납대부료 징수
4,800

401 시설비및부대비 480,000 30,000 450,000

01 시설비 480,000 30,000 450,000

○남문식당(사유재산) 토지, 건물 매입
400,000

○청소년문화의집 주차장 편입부지(국유재산
) 매입 26,000

○신전 사초리 공공하수처리장 설치 부지(국
유재산) 매입 9,000

○강진소방서 작천119지역대 건물 철거 및 폐
기물 처리비 45,000

자산취득 관리 1,118,740 931,826 186,914

405 자산취득비 1,118,740 931,826 186,914

01 자산및물품취득비 1,118,740 931,826 186,914

○<문화관광실> 70,000

-푸소센터운영 물품구입 70,000

○<인구정책과> 55,000

-강진청년센터 운영 물품구입
55,000

○<환경축산과> 260,000

-쓰레기 수거차량 구입 260,000

·3.5톤 진개덤프 구입
100,000

·5톤 압축차량 구입
160,000

○<해양산림과> 22,700

-주작산자연휴양림 집기 구입 22,700

70,000원*5명*5회

8,000원*2명*10일*12월

6,600,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*4회

400,000원*12개월

20,000원*3명*80일

400,000,000원*1식

26,000,000원*1필지

9,000,000원*1필지

45,000,000원*1식

70,000,000원

55,000,000원

100,000,000원*1대

160,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

·세미나실 음향시설 및 비디오프로젝터
구입 20,000

·객실용 TV(32인치) 900

·객실용 냉장고(317L) 1,800

○<안전재난교통과> 65,000

-CCTV통합관제센터 영상정보 저장 장치 증설
65,000

○<군민행복과> 80,000

-여성회관운영 물품구입 80,000

○<세무회계과> 355,000

-업무용 집기품 구입 80,000

-강진군 청사(2,3,4층) 냉난방기 교체
275,000

○<총무과> 176,800

-행정업무용 전산장비 구입 104,500

·컴퓨터 구입 84,000

·모니터 구입 17,500

·프린터 구입 3,000

-영상회의실 모니터 구입
3,000

-네트워크 스위치 구입
9,000

-평생학습센터 이전 물품구입
60,000

-강진학사 전자레인지 구입
300

○<보건소> 27,540

-보건(지,진료)소 의료장비 교체 구입 2,700

·공기압 마사지기 구입
800

·저주파치료기 구입 400

·의료용 자외선소독기 교체
1,500

-보건(지,진료)소 일반장비 교체 구입 1,400

·공기청정기 구입 500

·건습식 진공청소기 교체(마량보건지소)
300

·다기능복사기 교체(송천보건진료소)
600

-차량용 방역 소독기 구입(보건소, 군동면,
도암면) 5,100

-해충퇴치기(포충기) 구입 설치(감염병대응
팀) 9,000

-등산로 진드기 기피제 분사기 구입(감염병
관리팀) 2,640

20,000,000원

300,000원*3대

600,000원*3대

65,000,000원

80,000,000원

80,000,000원

275,000,000원*1식

1,200,000원*70대

250,000원*70대

600,000원*5대

3,000,000원*1대

3,000,000원*3대

60,000,000원

300,000원*1대

400,000원*2대

200,000원*2대

1,500,000원*1대

500,000원*1대

300,000원*1대

600,000원*1대

1,700,000원*3대

900,000원*10개소

880,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

-보은산 힐링센터 운영 물품 구입(정신보건
팀) 6,700

·안마의자 5,000

·족욕기 600

·발마사지기 1,100

○<스포츠산업단> 6,000

-자동심장충격기 구입(종합운동장, 수영장)
6,000

○<다산박물관> 700

-다산박물관 예취기 구입
700

공공건축 관리 3,960,540 1,431,725 2,528,815

101 인건비 39,580 34,300 5,280

04 기간제근로자등보수 39,580 34,300 5,280

○본청 및 읍·면사무소 수목관리 34,300

-조경인부 25,000

-일반 3,300

-예초기사용 6,000

○본청 및 민원화장실 환경관리
5,280

201 일반운영비 878,720 817,985 60,735

01 사무관리비 77,320 76,440 880

○일반수용비 55,400

-청사관리용품 42,600

·화장지 9,000

·핸드타월 9,600

·환경, 시설 소모품
24,000

-본청 사계절 꽃 구입 6,000

-저수조 청소 및 소독
2,400

-저수조 및 급수관 수질검사(본청, 민원동)
300

-청사방역 및 소독(본청, 민원동)
3,600

-적산정보 및 물가정보 책자 구매
500

○관리용역비 19,040

-본청 승강기 안전관리비
2,040

-전기설비 안전관리 대행 수수료
17,000

○급량비 2,880

-청사관리 추진 2,880

02 공공운영비 801,400 741,545 59,855

5,000,000원*1대

300,000원*2대

550,000원*2대

3,000,000원*2대

700,000원*1대

250,000원*5명*20회

110,000원*3명*10회

150,000원*2명*20회

110,000원*4명*12회

50,000원*15박스*12월

40,000원*20박스*12월

2,000,000원*12월

500,000원*12회

300,000원*4개*2회

300,000원*1회

600,000원*6회

500,000원*1회

170,000원*12회

17,000,000원*1식

8,000원*3명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 651,400

-배상책임 공제회비 220,000

-재해복구 공제회비 250,000

-지방 관공선 공제회비
1,400

-전기요금(본청 등) 180,000

○시설장비유지비 150,000

-본청 건물 유지비 72,000

-읍·면 청사 유지비 20,000

-본청 내·외부 환경미화
10,000

-농어촌 공공임대주택 시설물 관리
5,000

-본청 시스템 냉·난방기 유지비
26,000

-본청 화장실 비데 및 정수기 관리
6,000

-본청 및 읍면 수목관리 유지비(장비대)
11,000

202 여비 7,040 6,640 400

01 국내여비 7,040 6,640 400

○공공건축 현장 확인 등
5,040

○청사관리 공무직(무기계약)근로자여비
2,000

206 재료비 17,200 17,200 0

01 재료비 17,200 17,200 0

○본청 및 읍면 식재 묘목 구입
14,000

○본청 및 읍면 수목관리 3,200

-약품 1,200

-비료 2,000

401 시설비및부대비 3,018,000 555,600 2,462,400

01 시설비 2,874,450 553,260 2,321,190

○쾌적한 청사가꾸기 2,874,450

-본청 청사 환경정비공사
148,650

-칠량면사무소 신축사업
1,992,800

-칠량면사무소 임시청사 조성공사
30,000

-작천면사무소 신청사 건립 기본 및 실시설
계용역 250,000

-(구)남문식당 리모델링 사업
250,000

220,000,000원*1회

250,000,000원*1회

1,400,000원*1회

15,000,000원*12월

6,000,000원*12월

2,000,000원*10회

5,000,000원*2회

5,000,000원*1회

13,000,000원*2회

1,500,000원*4회

2,200,000원*5회

20,000원*3명*7일*12개월

20,000원*2명*5일*10개월

14,000,000원

300,000원*4회

400,000원*5회

150,000,000원*99.1%

2,000,000,000원*99.64%

30,000,000원*1식

250,000,000원*1식

250,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 효율적 재산관리
단위: 재산관리 및 공공건축 관리 (단위:천원)

-본청 영상회의실 리모델링
50,000

-본청 옥상 방수 공사
25,000

-군청사 석면 건축물 실태조사
5,000

-군청사 석면 건축물 석면농도측정
5,000

-도암면 주민자치센터 방수 및 보수
30,000

-작천면 까치내문화나눔터 사무실 리모델링
15,000

-강진군 청사(2,3,4층) 냉난방기 교체공사
40,000

-본청 전기 수배전반 수리
20,000

-읍면 전기 수배전반 수리
5,000

-청사 소방시설 보수 8,000

02 감리비 135,000 0 135,000

○칠량면사무소 신축사업 철거감리 등
135,000

03 시설부대비 8,550 2,340 6,210

○칠량면사무소 신축사업
7,200

○본청청사 환경정비공사
1,350

공공시설물 정기안전점검 20,000 20,000 0

도 8,000

군 12,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○군청사 3종시설물 정기안전점검
20,000

도 8,000

군 12,000

행정운영경비(세무회계과) 64,645,127 50,052,062 14,593,065

도 145,659

군 64,499,468

인력운영비(예산공통) 64,095,542 49,505,917 14,589,625

도 145,659

군 63,949,883

직접인건비 51,346,791 48,106,386 3,240,405

101 인건비 51,346,791 48,106,386 3,240,405

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

2,500,000원*2식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

40,000,000원*1회

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000,000원*1식

135,000,000원*1식

2,000,000,000원*0.36%

150,000,000원*0.9%

10,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

01 보수 38,464,108 34,858,767 3,605,341

○기본급 24,950,574

-정무직(1명), 일반직(641명) 21,572,134

·군수 102,983

·부군수 94,424

·4급(연봉제) 359,016

·4급(공로연수)
94,279

·5급(연봉제)
2,650,521

·5급(공로연수)
437,122

·6급 7,497,144

·7급 4,702,547

·8급 3,470,156

·9급 2,163,942

-전문경력관(2명) 90,781

·나군 52,745

·다군 38,036

-연구직(9명) 377,892

·연구사 377,892

-지도직(22명) 928,407

·지도관 251,663

·지도사 676,744

-별정직(1명) 52,974

·6급 52,974

-정근수당 1,446,289

-공무원보수 인상분(2.5%)
482,097

○수 당 5,248,963

-시간외 근무수당
3,165,027

-휴일근무수당 176,889

-가족수당 524,400

·배우자 199,200

·부양가족
271,200

·가산금(둘째자녀부터)
54,000

-정근수당가산금 570,840

·20년이상 360,000

·15년이상 20년미만
55,680

·10년이상 15년미만
38,160

8,581,910원*1명*12개월

7,868,660원*1명*12개월

7,479,499원*4명*12개월

7,856,580원*2명*6개월

6,693,233원*33명*12개월

6,071,128원*12명*6개월

3,470,900원*180명*12개월

2,561,300원*153명*12개월

2,110,800원*137명*12개월

1,821,500원*99명*12개월

4,395,400원*1명*12개월

3,169,600원*1명*12개월

3,499,000원*9명*12개월

6,990,623원*3명*12개월

2,968,175원*19명*12개월

4,414,500원*1명*12개월

19,283,843,000원*1/12*90/100

19,283,843,000원*2.5%

11,664원*603명*50시간*0.75*12개월

93,691원*32명*59일

40,000원*415명*12개월

20,000원*565명*2명*12개월

50,000원*90명*12개월

100,000원*300명*12개월

80,000원*58명*12개월

60,000원*53명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

·5년이상 10년미만
45,000

·정근수당추가가산금
72,000

-위험수당 57,600

·을종 36,000

·병종 21,600

-대우공무원수당
293,028

-모범공무원수당
9,000

-관리업무수당 5,515

·5급(호봉제)
5,515

-특수업무수당 446,664

·기술정보수당 89,160

지도관 2,160

5급 18,600

6-7급 50,400

8-9급 18,000

·기술정보수당 가산금 35,520

기사 25,200

산업기사 10,320

·자동차운전 및 정비수당
1,200

·민원업무수당
19,800

·전산업무수당 2,400

·아동학대대응활동비
3,000

·함정근무수당 240

8급 이하 240

·장려수당 56,568

통신6급 480

통신7급 456

통신8급 432

상수도근무자
9,000

상수도가산금(기술직렬)
1,200

분뇨, 쓰레기처리 근무자
21,600

하수처리근무자
23,400

·사서수당 960

50,000원*75명*12개월

20,000원*300명*12개월

50,000원*60명*12개월

40,000원*45명*12개월

4,254,177원*140명*0.041*12개월

50,000원*15명*12개월

5,105,700원*1명*0.09*12개월

60,000원*3명*12개월

50,000원*31명*12개월

30,000원*140명*12개월

20,000원*75명*12개월

30,000원*70명*12개월

20,000원*43명*12개월

10,000원*10명*12개월

50,000원*33명*12개월

50,000원*4명*12개월

50,000원*5명*12개월

20,000원*1명*12개월

40,000원*1명*12개월

38,000원*1명*12개월

36,000원*1명*12개월

50,000원*15명*12개월

20,000원*5명*12개월

150,000원*12명*12개월

150,000원*13명*12개월

20,000원*4명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

·의료업무등 39,000

간호직렬 18,000

의료수당(진료소장7명)
21,000

·연구업무수당 8,640

·읍면수당 113,400

·의사수당 10,440

5급 2,880

6급 2,160

7급이하 5,400

·사회복지업무수당
56,280

·인사교류수당
6,600

·비상근무수당
3,456

○명예퇴직수당 400,000

○정액급식비 1,228,080

○명절휴가비
1,875,688

○연가보상비
781,537

○성과상여금 2,469,786

○직급보조비 1,509,480

-군수 6,000

-부군수 5,400

-4급 19,200

-5급 99,000

-6급(일반,별정)
399,600

-7급(일반) 365,040

-8-9급(일반) 531,300

-연구사 19,980

-지도사 59,640

·지도소장 4,800

·지도관 6,000

·지도사(3호봉이상)
48,840

-전문경력관 4,320

·나군 2,220

·다군 2,100

02 기타직보수 1,304,972 1,247,316 57,656

○청원경찰 954,493

-급여 881,070

50,000원*30명*12개월

250,000원*7명*12개월

80,000원*9명*12개월

70,000원*135명*12개월

80,000원*3명*12개월

60,000원*3명*12개월

50,000원*9명*12개월

70,000원*67명*12개월

550,000원*1명*12개월

8,000원*6명*6회*12개월

50,000,000원*8명

140,000원*731명*12개월

18,756,874,000원*1/12*0.6*2회

18,756,874,000원*1/12*1/30*15일

2,469,786,000원*1회

500,000원*1명*12개월

450,000원*1명*12개월

400,000원*4명*12개월

250,000원*33명*12개월

185,000원*180명*12개월

180,000원*169명*12개월

175,000원*253명*12개월

185,000원*9명*12개월

400,000원*1명*12개월

250,000원*2명*12개월

185,000원*22명*12개월

185,000원*1명*12개월

175,000원*1명*12개월

2,936,900원*25명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

-상여금 73,423

·정근수당 73,423

○시간외수당
91,080

○가족수당 25,080

-배우자 9,120

-부양가족 9,360

-가산금(둘째자녀부터)
6,600

○정근수당가산금 13,800

-20년이상 3,120

-10년이상 20년미만
6,480

-5년이상 10년미만
4,200

○감독자 직책수당 1,200

-반장 480

-조장 720

○정액급식비 42,000

○직급보조비 52,500

○명절휴가비 88,107

○연가보상비
36,712

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,577,711 12,000,303 △422,592

○실무원(보통직) 9,382,817

-기본급 6,282,616

-정액급식비 276,000

-대민활동비 138,000

-직급보조비 302,400

-명절휴가비 628,262

-정근수당 471,197

-정근수당 가산금
220,800

-정근수당 추가 가산금
1,440

-위험수당 21,600

-휴일근무수당(수영강사)
17,946

-야간근무수당
217,777

-연차유급휴가수당
283,949

-시간외근무수당
520,830

○환경미화원 2,143,314

881,070,000원*1/12*0.5*2회

10,120원*25명*40시간*0.75*12개월

40,000원*19명*12개월

20,000원*39명*12개월

50,000원*11명*12개월

130,000원*2명*12개월

60,000원*9명*12개월

50,000원*7명*12개월

40,000원*1명*12개월

30,000원*2명*12개월

140,000원*25명*12개월

175,000원*25명*12개월

881,070,000원*1/12*0.6*2회

881,070,000원*1/12*1/30*15일

2,276,310원*230명*12개월

100,000원*230명*12개월

50,000원*230명*12개월

105,000원*240명*12개월

2,276,310원*230명*0.6*2회

2,276,310원*230명*9/20*2회

80,000원*230명*12개월

10,000원*12명*12개월

40,000원*45명*12개월

166,160원*3명*3일*12개월

154,320원*21명*8일*0.70*12개월

102,880원*230명*0.80*15일

19,290원*100명*30시간*0.75*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

-기본급 786,129

-상여금 383,198

·기말수당 160,461

·정근수당 58,960

·체력단련비
163,777

-정액수당 61,440

·특수업무수당
34,560

·작업장려수당
26,880

-가족수당 46,080

·배우자 15,360

·부양가족 15,360

·가산금(셋째)
15,360

-복리후생비 157,717

·정액급식비 61,440

·명절휴가비
96,277

-위생수당 23,040

-간식비 3,840

-초과근무수당 614,691

·시간외근무수당
403,078

·야간근무수당
50,383

·휴일근무수당 161,230

-연차유급휴가수당
67,179

○인건비 인상분(2.5%)
51,580

간접인력인건비 12,487,024 1,399,531 11,087,493

304 연금부담금등 12,487,024 1,399,531 11,087,493

01 연금부담금 9,289,816 0 9,289,816

○연금 부담금 3,591,732

○재해보상부담금
70,638

○퇴직수당부담금
1,676,541

○보전금 3,950,905

02 국민건강보험금 1,588,210 0 1,588,210

○건강보험료 1,414,743

○장기요양보험료
173,467

2,047,210원*32명*12개월

2,507,200원*32명*1/2*4회

2,047,210원*32명*9/20*2회

2,047,210원*32명*1/2*5회

90,000원*32명*12개월

70,000원*32명*12개월

40,000원*32명*12개월

20,000원*32명*2명*12개월

80,000원*32명*0.5*12개월

160,000원*32명*12개월

2,507,200원*32명*0.60*2회

60,000원*32명*12개월

10,000원*32명*12개월

26,242원*32명*40시간*12개월

8,747원*32명*15시간*12개월

209,934원*32명*24일

139,956원*32명*15일

2,063,184,768원*2.5%

39,908,123,000*9/100

39,908,123,000원*0.177/100

39,908,123,000원*4.201/100

39,908,123,000원*9.9/100

39,908,123,000원*3.545/100

1,413,743,000원*12.27/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,608,998 1,399,531 209,467

○공무직 근로자 퇴직금
693,000

○국민연금 부담금
584,679

○고용보험 기관부담금 227,376

-실업급여 116,936

-고용안전보험 110,440

○산업재해보상 보험료
103,943

지방도 수로원 인건비 261,727 0 261,727

도 145,659

군 116,068

101 인건비 261,727 0 261,727

도 145,659

군 116,068

03 공무직(무기계약)근로자보수 261,727 0 261,727

○보수원 261,727

-기본급 114,443

도 59,622

군 54,821

-상여금 19,074

도 9,937

군 9,137

-근로장려금 1,908

도 994

군 914

-정근수당 8,584

도 4,472

군 4,112

-정근수당가산금 2,400

도 1,200

군 1,200

-명절휴가비 11,445

도 5,963

군 5,482

-정액급식비 6,240

도 3,120

군 3,120

-현장근로수당(위험)
1,920

도 960

군 960

-위생수당 3,840

138,600,000원*5명

12,992,861,304원*0.09*1/2

12,992,861,304원*0.018*1/2

12,992,861,304원*0.0085

12,992,861,304원*0.008

2,384,220원*4명*12개월

2,384,220원*4명*0.5*4회

2,384,220원*4명*0.2*1회

2,384,220원*4명*9/20*2회

50,000원*4명*12개월

2,384,220원*4명*0.6*2회

130,000원*4명*12개월

40,000원*4명*12개월

80,000원*4명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(예산공통) (단위:천원)

도 1,920

군 1,920

-시간외수당
30,036

도 15,018

군 15,018

-휴일근무수당
53,825

도 38,447

군 15,378

-연가보상비 8,012

도 4,006

군 4,006

기본경비(세무회계과) 549,585 546,145 3,440

기본경비(세정) 29,105 33,425 △4,320

201 일반운영비 23,105 26,225 △3,120

01 사무관리비 23,105 26,225 △3,120

○일반수용비 21,425

-부서운영 총액계상 21,425

○급량비 1,680

-부서운영 총액계상 1,680

202 여비 1,800 3,000 △1,200

01 국내여비 1,800 3,000 △1,200

○부서운영 총액계상 1,800

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원 25명) 4,200

-정원 25인 이하 4,200

기본경비(세원관리) 4,400 3,480 920

201 일반운영비 2,000 1,680 320

01 사무관리비 2,000 1,680 320

○급량비 2,000

-부서운영 총액계상 2,000

202 여비 2,400 1,800 600

01 국내여비 2,400 1,800 600

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(세입징수) 4,400 2,320 2,080

201 일반운영비 2,000 1,120 880

01 사무관리비 2,000 1,120 880

○급량비 2,000

-부서운영 총액계상 2,000

202 여비 2,400 1,200 1,200

25,030원*4명*25시간*12개월

200,240원*4명*8일*0.7*12개월

133,520원*4명*15일

21,425,000원

1,680,000원

1,800,000원

350,000원*12월

2,000,000원

2,400,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 기본경비(세무회계과) (단위:천원)

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(경리) 502,400 498,800 3,600

201 일반운영비 3,360 3,360 0

01 사무관리비 3,360 3,360 0

○급량비 3,360

-부서운영 총액계상 3,360

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○부서운영 총액계상 3,600

203 업무추진비 101,600 101,600 0

01 기관운영업무추진비 101,600 101,600 0

○조직운영,대민활동 등 직무수행비 101,600

-군수 57,000

-부군수 38,000

-4급실장(기획홍보실,문화관광실)
6,600

204 직무수행경비 393,840 390,240 3,600

01 직책급업무수행경비 92,400 88,800 3,600

○군수 7,800

○부군수 4,800

○4급기관장(읍장, 보건 소장)
9,600

○4급보조기관(실장,농업기술센터소장)
12,600

○5급기관장( 면장)
18,000

○5급보조기관(과장, 사업소장, 전문위원)
28,800

○6급보조기관(도서관장, 부읍면장, 상담소장
) 10,800

02 특정업무경비 301,440 301,440 0

○대민활동비 244,200

○감사담당공무원 4,800

○세무담당공무원
40,800

○예산담당공무원
9,000

○여론동향전담공무원
1,200

○공무원단체담당공무원
1,440

기본경비(재산관리) 4,640 4,640 0

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

2,400,000원

3,360,000원

3,600,000원

57,000,000원*1명

38,000,000원*1명

3,300,000원*2명

650,000원*1명*12개월

400,000원*1명*12개월

400,000원*2명*12개월

350,000원*3명*12개월

150,000원*10명*12개월

100,000원*24명*12개월

50,000원*18명*12개월

50,000원*407명*12개월

80,000원*5명*12개월

100,000원*34명*12개월

150,000원*5명*12개월

100,000원*1명*12개월

60,000원*2명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 기본경비(세무회계과) (단위:천원)

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(공공건축) 4,640 3,480 1,160

201 일반운영비 2,240 1,680 560

01 사무관리비 2,240 1,680 560

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

202 여비 2,400 1,800 600

01 국내여비 2,400 1,800 600

○부서운영 총액계상 2,400

재무활동(세무회계과) 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

내부거래지출 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

기금전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

702 기금전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

01 기금전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

○신청사건립기금 전출금
3,000,000

2,240,000원

2,400,000원

2,240,000원

2,400,000원

3,000,000,000원*1회


